
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Hořice  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 7 

4. Akční plán ......................................................................................................... 11 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 16 

Rozvojová aktivita 1 – Místní akční plány vzdělávání ......................................... 16 

Rozvojová aktivita 2 – Komunitní plánování v ORP Hořice ................................ 18 

Rozvojová aktivita 3 – Terénní pečovatelské služby v ORP Hořice ................... 19 

Rozvojová aktivita 4 – Lávka pro pěší a cyklisty přes R/35 ................................ 21 

Rozvojová aktivita 5 – Cyklostezka Hořice-Holovousy (a navazující Dobrá Voda 

u Hořic-Bašnice-Sukorady) .................................................................................... 23 

6. Kontakty ............................................................................................................ 25 

7. Přílohy ............................................................................................................... 26 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 
Hořice v oblasti předškolní výchovy a 
základního školství, sociálních služeb, 
odpadového hospodářství a bezpečnosti 

Gestor tvorby strategie Město Hořice 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Hořice 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 17. 6. 
2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů SO ORP Hořice 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán (AP) je zpracován v souladu s komplexní metodou strategického 

plánování, jež v dalších krocích zahrnuje vymezení/identifikaci konkrétních aktivit 

naplňujících cíle strategie v krátkodobém horizontu. V tomto případě se jedná o 

aktivity na období 2016-2017, kdy začne jejich realizace, která nemusí být v těchto 

letech ukončena.  

Dle různého zaměření rozvojových aktivit a s tím související různé struktury aktivit, 

které jsou odlišné v požadavcích a nárocích na různou míru/stupeň obtížnosti jejich 

zpracování a přípravy včetně odlišných finančních nároků, je odlišná doba realizace 

či ukončení rozvojové aktivity. Na uskutečňování stanovených cílů v praxi má vliv 

celá řada vnějších i vnitřních faktorů, které v aktuální době tvorby Akčního plánu 

nelze předvídat (aktuálně nejsou a ani nemohou být předem zcela známy). Proto je 

vhodné při vyhodnocování plnění stanovených cílů k tomuto faktoru přihlédnout a 

spolu s tím vyhodnotit aktuální situaci/faktory a tak posléze stanovit/upravit či 

případně změnit priority v uskutečňování cílů Strategie ORP Hořice – tj. stanovit 

realizaci případně jiných aktuálních potřebných aktivit. 

Akční plán je dále zpracován dle platné metodiky Svazu měst a obcí ČR, v rámci 

tvorby Akčního plánu proběhla řada setkání se starosty a s klíčovými aktéry rozvoje 

území. V rámci tvorby byl kladen důraz na tyto fáze - nejprve došlo k „předvýběru“ 

vhodných aktivit, následně jejich představení, korekci výběru, odsouhlasení výběru, 

komunikace nad aktuálním stavem, vývojem a nutných krocích k realizaci 

jednotlivých cílů. Proběhla tato jednání, na která byli starostové obcí zváni emailovou 

pozvánkou: 

a) Dne 24. 6. 2015 – účast: 1 motivující starosta, 4 starostové obcí ORP Hořice, 

realizační tým. Starostům byly představeny aktivity pro pokračování projektu 

MOS do konce října 2015, resp. průběh debat do konce srpna 2015, kdy má 

být akční plán zpracován. Dále byly starostům připomenuty cíle ze 

schváleného strategického dokumentu a zástupci obcí byli vyzváni, aby 

vyjádřili, které z nich jsou pro ně prioritní pro roky 2016 – 2017. Realizační tým 

měl připravené své varianty pro výběr min. 5 cílů, dle Rámcové metodiky pro 

tvorbu dokumentů. Přítomní se nakonec shodli v přípravě akčních plánů pro 

pět cílů z oblasti 1x školství, 1x sociální služby, 1x odpadové hospodářství, 2x 

bezpečnost. 

b) Dne 21. 8.2015 – účast:  2 motivující starostové, 4 starostové ORP Hořice, 

realizační tým. Starostům byl sdělen průběh neformálních jednání, která se 

k jednotlivým cílům z akčního plánu uskutečnila. Došlo ke změně v akčním 

plánu, kdy byl cíl z oblasti odpadového hospodářství kvůli změnám při 

přípravách jeho realizace odstraněn, a nahrazen jiným, ze sociální oblasti, 

který je důležitý pro celé území ORP. Zástupci obcí souhlasí s navrženými 



5 

 

rozvojovými aktivitami v akčním plánu a vyjádřili se k nim z pohledu 

meziobecní spolupráce i z pohledu starostů jako poskytovatelů sociálních 

služeb, zřizovatelů škol či starostů dbajících o bezpečnost svých občanů. 

c) Dne 24. 8. 2015 – účast: místostarosta města Hořice, motivující starostka, 

starostka obce, vedoucí odboru sociálního, realizační tým. Vedoucí odboru 

zdravotní sociální péče společně s místostarostou města Hořice upřesňovali 

požadavky v těchto rozvojových záměrech, určovali jejich priority, hovořili o 

nákladech a aspektech ohledně jejich realizace. Starostky malých obcí se 

dotazovaly ohledně praktického dopadu poskytovaných služeb na jejich 

občany a zajímaly se o časový výhled realizace. 

d) Dne 26. 8. 2015 ve 14 hodin – účast: motivující starostka projektu, starosta i 

místostarosta města Hořice, starostové obcí Holovousy, Bašnice, Bílsko u 

Hořic, Cerekvice n. Bystřicí, Sukorad, vedoucí odboru sociálního, 

koordinátorka a analytička projektu MOS. Zástupci ORP Hořice hovořili se 

starosty obcí o konkrétních postupech, aktuálním stavu jejich realizace, 

potřebách nebo překážkách, které brání dalším krokům apod. Starosty obcí 

zajímaly praktické dopady na obyvatele malých obcí v ORP Hořice a 

dotazovaly se na bližší podmínky a okolnosti realizace. 

e) Dne 26. 8. 2015 v 15 hodin - motivující starostka projektu, starosta i 

místostarosta města Hořice, starostové obcí Holovousy, Bašnice, Bílsko u 

Hořic, Sukorad, koordinátorka a analytička projektu MOS. Zástupci ORP 

Hořice hovořili se starosty obcí o konkrétních postupech, aktuálním stavu 

jejich realizace, potřebách nebo překážkách, které brání dalším krokům apod. 

Starosty obcí zajímaly praktické dopady na obyvatele malých obcí v ORP 

Hořice a dotazovaly se na bližší podmínky a okolnosti realizace. 

Všechna jednání jsou řádně zarchivována dle metodiky SMO ČR (Zápisy z jednání, 

prezenční listiny, fotodokumentace). Detailní řešení a závěry z každého jednání 

s uvedením konkrétních zúčastněných osob jsou uvedeny v Zápisech z jednání 

(archivovány Smluvním partnerem a též zaslány na SMO ČR příslušným osobám 

z odborného týmu dle metodiky SMO ČR). 

U všech navržených rozvojových aktivit je splněna jejich provázanost s cíly 

strategických dokumentů na národní, regionální a lokální úrovni. Provázanost se týká 

celé Strategie ORP Hořice, zde v Akčním plánu je užší zaměření cílů k cílům 

strategických dokumentů na národní, regionální a lokální úrovni a též je aktuálně 

možnost při provázanosti rozvojových aktivit vycházet z aktualizovaných 

strategických dokumentů, než bylo možné v době tvorby Strategie ORP Hořice. 

Všechny navržené rozvojové aktivity v Akčním plánu jsou řádně prodiskutovány a 

schváleny všemi klíčovými aktéry rozvoje území v ORP Hořice. Od počátku fáze 

tvorby Akčního plánu nebyly zaznamenány žádné rozpory či názorové „střety“ 



6 

 

v řešení typů rozvojových aktivit. Lze konstatovat, že tvorba Akčního plánu a tedy 

rozpracování prioritních aktivit probíhala v názorové linii s naprosto jednoznačným 

zřejmým výběrem potřebných rozvojových aktivit všemi participujícími klíčovými 

aktéry – a to vše činěno s ohledem na reálné plnění těchto aktivit v praxi vzhledem 

ke krátkodobému časovému horizontu a vzhledem k charakteristickým potřebám 

území. Viz níže rozvojové aktivity v dokumentu. 

Při návrhu rozvojových aktivit do Akčního plánu byl kladen důraz na možnosti 

realizace rozvojových aktivit s ohledem na meziobecní spolupráci, tedy aby byly 

rozvojové aktivity smysluplné a užitečné pro více obcí v ORP Hořice. Aby užitek 

nebyl směřován pouze na jednu obec a aby meziobecní spoluprácí docházelo 

k efektivitě řešení daných záležitostí – efektivita řešení rozvojových aktivit.  



 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: 

CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

 

Zásobník rozvojových aktivit je databáze aktivit či rozvojových záměrů, které mají přispět k naplnění cílů uvedených v souhrnném 

dokumentu v delším časovém horizontu (2015 – 2024, období na které byl zpracován souhrnný dokument). Současně jde o 

podklad, který sloužil jako zdroj pro sestavení Akčního plánu. Údaje v zásobníku rozvojových aktivit jsou orientační a budou se 

upřesňovat při sestavování Akčního plánu pro následující rok. 

 

č. Cíl dle SD Oblast Název rozvojové aktivity 
Období 
realizace 

Realizátor budoucí 
rozvojové aktivity 

1 
1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity 
investičního, provozního i modernizačního 
charakteru 

Školství Místní akční plán vzdělávání.  
2016 - 
2018 

DSO Podchlumí, partner MAS 
Podchlumí, školy 

2 
1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity 
investičního, provozního i modernizačního 
charakteru 

Školství 
Rozvojová aktivita Sdílení společného logopeda, 
psychologa, speciálního pedagoga, asistenta 
pedagoga 

2016 -  

2018 

Neformální svazek obcí, 
partner MAS Podchlumí, školy 

3 
1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity 
investičního, provozního i modernizačního 
charakteru 

Školství 
Modernizace vybavení MŠ/ZŠ a dalších školských 
zařízení 

2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner MAS Podchlumí, školy 

4 
1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity 
investičního, provozního i modernizačního 
charakteru 

Školství Rekonstrukce budov MŠ/ZŠ, hřišť a okolních prostor 
2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner MAS Podchlumí, školy 

5 
1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity 
investičního, provozního i modernizačního 
charakteru 

Školství Vytvoření pozice projektového manažera 
2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner MAS Podchlumí, školy 

6 
1.2 Rozšířit meziobecní spolupráci v SO ORP 
Hořice 

Školství 
Společná setkání vedoucí k rozvoji partnerství škol za 
účelem sdílení zkušeností 

2016 - 
2020 

Město Hořice 

7 
2.1 Zajistit bezpečnou a odpovídající dopravu 
žáků 

Školství Pořízení nového školního miniautobusu 
2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner školy 



8 

 

8 
2.1 Zajistit bezpečnou a odpovídající dopravu 
žáků 

Školství Rozšíření stávajících školních linek dopravců 
2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner školy 

9 
2.1 Zajistit bezpečnou a odpovídající dopravu 
žáků 

Školství Zřízení nové školní linky dopravců 
2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner školy 

10 
3.1 Rozšířit volnočasové aktivity pro děti 
školního i předškolního věku v SO ORP 
Hořice  

Školství 
Vybudování zázemí pro volnočasové aktivity 

 

2017 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner školy, MAS Podchlumí 

11 
3.1 Rozšířit volnočasové aktivity pro děti 
školního i předškolního věku v SO ORP 
Hořice  

Školství 
Společná realizace volnočasových a mimoškolních 
aktivit 

2016 - 
2020 

Neformální svazek obcí, 
partner školy, MAS Podchlumí 

12 
3.1 Rozšířit volnočasové aktivity pro děti 
školního i předškolního věku v SO ORP 
Hořice  

Školství Vznik mateřského centra 
2016 - 
2020 

DSO Podchlumí, partner školy, 
MAS Podchlumí 

13 
3.2 Poskytnutí osvěty v oblastech prevence 
nežádoucích jevů, bezpečnosti a životního 
prostředí  

Školství Vybudování centra osvěty pro předškolní a školní děti  
2016 - 
2020 

Město Hořice 

14 
3.3 Zajistit náhradu bývalých jeslí zařízením 
podobné-ho charakteru a účelu  

Školství Vybudování zařízení jeslového typu 
2016 - 
2020 

Město Hořice 

15 
3.4 Nasměrovat žáky pro budoucí profesní 
uplatnění  

Školství 
Společná realizace školních a mimoškolních aktivit, 
nabídka dalšího vzdělávání a budoucího profesního 
uplatnění 

2016 - 
2020 

Město Hořice 

16 
1.1 Aktualizovat komunitní plán služeb 
sociální péče  

Sociální 
sužby 

Komunitní plánování v ORP Hořice 
2016 - 
2020 

Město Hořice 

17 
1.2 Zajistit dostatečnou informovanost 
občanů, klientů a obcí  

Sociální 
služby 

Katalog poskytovatelů služeb 2015 Město Hořice  

18 
2.1 Rozšířit terénní pečovatelské služby do 
všech částí SO ORP Hořice 

Sociální 
služby 

Terénní pečovatelské služby v ORP Hořice 
2016 - 
2020 

Město Hořice  

19 2.2 Zavést ambulantní hygienické služby 
Sociální 
služby 

Středisko osobní hygieny 
2016 - 
2020 

Město Hořice 

20 
3.1 Zajistit prevenci vzniku a šíření 
nežádoucích jevů 

Sociální 
služby 

Zavedení a podpora primární prevence na všech ZŠ 
v SO ORP Hořice 

2016 - 
2020 

Město Hořice, partner 
zapojené školy a obce 



9 

 

 

21 
3.1 Zajistit prevenci vzniku a šíření 
nežádoucích jevů 

Sociální 
služby 

Navýšení kapacity nízkoprahového zařízení PoHoDa 

 

2016 - 
2020 

Město Hořice 

22 
3.1 Zajistit prevenci vzniku a šíření 
nežádoucích jevů 

Sociální 
služby 

Rozšíření spolupráce se sdružením Laxus  
2016 - 
2020 

Město Hořice 

23 
3.1 Zajistit prevenci vzniku a šíření 
nežádoucích jevů 

Sociální 
služby 

Rozšíření spolupráce se sdružením Romodrom o. p. 
s. 

2016 - 
2020 

Město Hořice 

24 
3.2 Řešit problematiku v sociálně vyloučených 
lokalitách  

Sociální 
služby 

Podpora terénního programu v sociálně vyloučených 
lokalitách – zázemí pro terénní pracovníky, 
identifikace a specifikace komunity 

2016 - 
2020 

DSO Podchlumí 

25 
3.2 Řešit problematiku v sociálně vyloučených 
lokalitách 

Sociální 
služby 

Vybudování dalšího nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež v obci Ostroměř 

2016 - 
2020 

Obec Ostroměř, partner MAS 
Podchlumí 

26 
3.2 Řešit problematiku v sociálně vyloučených 
lokalitách 

Sociální 
služby 

Podpora vzniku sociálního podnikání 
2016 - 
2020 

DSO Podchlumí 

27 
3.2 Řešit problematiku v sociálně vyloučených 
lokalitách 

Sociální 
služby 

Podpora vzniku a rozvoje sociálního bydlení 
2016 - 
2018 

Hořice, partnery DSO 
Podchlumí a MAS Podchlumí 

28 
1.1 Zpřístupnit sběrný dvůr v Hořicích 
občanům spádových obcí a zajistit 
spolufinancování  

Odpady 
Zpřístupnit sběrný dvůr v Hořicích občanům 
spádových obcí a zajistit spolufinancování 

01-03/2015 Město Hořice 

29 
1.2 Využití nebo rozšíření stávající kapacity 
zařízení pro nakládání s BRKO a optimalizace 
sítě zařízení tohoto typu  

Odpady 

Využití kompostárny v Lískovicích obcemi ORP 
Hořice 

 

01-03/2015 Město Hořice 

30 
1.2 Využití nebo rozšíření stávající kapacity 
zařízení pro nakládání s BRKO a optimalizace 
sítě zařízení tohoto typu  

Odpady 
Optimalizace sítě zařízení pro nakládání s BRKO - 
např. komunitní kompostárna, dle vývoje legislativy 

2016 - 
2020 

DSO Podchlumí 

31 
2.1 Připravit společný systém sběru a dalšího 
nakládání s kovy a biologicky rozložitelným 
odpadem s ohledem na schválenou legislativu  

Odpady 
Pořízení svozového vozu na separovaný odpad 

 
2016 

Město Hořice, partner 
rozvojové aktivity TS Hořice 

32 
2.1 Připravit společný systém sběru a dalšího 
nakládání s kovy a biologicky rozložitelným 
odpadem s ohledem na schválenou legislativu 

Odpady Rozšíření kompostárny o plato 2016 
Město Hořice, partner 
rozvojové aktivity TS Hořice 



10 

 

33 
2.2 Zefektivnit sběr všech využitelných složek 
komunálních odpadů  

Odpady Nákup kontejnerů na svoz dalších komodit odpadu 2016 DSO Podchlumí 

34 

3.1 Zavést dlouhodobou informační a 
vzdělávací kampaň pro širokou veřejnost s 
cílem správného nakládání s komunálním 
odpadem  

Odpady Informační kampaň pro veřejnost 2016 
DSO Podchlumí, partnerem 
rozvojové aktivity MAS 
Podchlumí 

35 
3.2 Prohloubit ekologickou výchovu na 
školách s využitím dostupných celostátních 
programů  

Odpady Podpora ekologické výchovy na školách 2016 
DSO Podchlumí, partnerem 
rozvojové aktivity MAS 
Podchlumí 

36 
1.1 Vybudovat přechodovou lávku v 
Libonicích a úprava přechodu v Ostroměři 

Bezpečnost Lávka pro pěší a cyklisty přes R/35 
2016 - 
2018 

Město Hořice 

37 
1.2 Vybudovat cyklostezku a odpočinková 
místa na cyklotrase 

Bezpečnost 
Cyklostezka Hořice – Holovousy – Bílsko u Hořic - 
Ostroměř 

2016 - 
2020 

Město Hořice, obce 
Holovousy, Bílsko u Hořic, 
Ostroměř 

38 
1.2 Vybudovat cyklostezku a odpočinková 
místa na cyklotrase 

Bezpečnost 
Cyklostezka Sukorady – Bašnice – Dobrá Voda u 
Hořic 

2017 - 
2019 

Obce Sukorady, Bašnice, 
Dobrá Voda u Hořic 

39 
1.2 Vybudovat cyklostezku a odpočinková 
místa na cyklotrase 

Bezpečnost Cyklostezka Nevratice - Chomutice 
2019 - 
2021 

Obce Nevratice, Chomutice 

40 
1.3 Vytvořit systém na společnou údržbu 
pozemních komunikací 

Bezpečnost Zakoupit stroj na letní údržbu místních komunikací 
2016 - 
2017 

DSO Podchlumí 

41 
2.1 Zřídit spolkovou obecní policii nebo rozšířit 
stávající MP v Hořících 

Bezpečnost Rozšířit stávající městskou policii Hořice 2016 Město Hořice 

42 
3.2 Zvýšit bezpečnost JPO při výjezdech a 
snížit dojezdovou dobu k zásahu 

Bezpečnost Zabezpečit křižovatku u stanice HZS 
2016 - 
2017 

Město Hořice 

 

 

 



11 

 

4.  Akční plán 

Akční plán představuje dokument, který rozpracovává a specifikuje cíle obsažené v souhrnném dokumentu. Akční plán je sestaven 

ze zásobníku rozvojových aktivit, ze kterého vybírá rozvojové záměry, které mají být prioritně realizované v nejbližších dvou letech.  

Uvedeny jsou v něm rozvojové aktivity/rozvojové záměry připravené věcně i finančně (v rozpočtu vyčleněné prostředky) a 

realizovatelné v období 2016-2017. V tomto období by měla být zahájena realizace, nemusí však být ukončena.  

 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

cíl 1.1 Realizovat 
společné 
rozvojovou 
aktivitu 
investičního, 
provozního i 
modernizačního 
charakteru 

Místní 
akční plán 
vzdělávání 
(MAP) 

MAP je nástrojem koordinace změny 

pro rozvoj kvalitního a inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků do 15ti let 

v ORP Hořice. Zahrnuje oblasti včasné 

péče, předškolního a základního 

vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání. Soulad rozvojových aktivit 

škol a školských zařízení s MAP je 

podmínkou (kritérium přijatelnosti) při 

všech žádostech o podporu školství 

z IROP a OPVVV. 

Zřizovatelé 

škol a 

dalších 

vzdělávacích 

zařízení, 

školy a 

poskytovatel

é 

vzdělávání, 

uživatelé 

vzdělávání 

(žáci, rodiče) 

2 mil. Kč 
Strukturální 

fondy 

02/2016 – 

10/2018 

DSO 

Podchlumí, 

partner MAS 

Podchlumí, 

školy 

Definováno a 

vytvořeno 

funkční 

partnerství, 

připravována 

žádost o dotaci 

na zpracování 

MAP 

2 

1.1 Aktualizovat 
komunitní plán 
služeb sociální 
péče 

Komunitní 
plánování 
v ORP 
Hořice 

Pro ORP Hořice existuje Komunitní 
plán sociálních služeb z roku 2004 v 
Hořicích. Tento plán nepokrývá 
současné potřeby celého území SO 
ORP Hořice. Pro dostatečnou 
optimalizaci sociálních služeb v ORP 
Hořice je proto potřeba podpořit 
komunitní plánování a vypracovat nový 
komunitní plán. 

Poskytovatel

é sociálních 

služeb, 

klienti, města 

a obce 

v ORP 

Hořice 

0,5 mil. 

Kč 

Strukturální 

fondy 

2017 - 

2020 

Město 

Hořice 

Jednání o 

podobě a formě 

komunitního 

plánování 

3 
2.1 Rozšířit 
terénní 
pečovatelské 

Terénní 
pečovatels
ké služby 

Město Hořice má dostatečnou síť 

sociálních služeb, včetně služeb 

poskytujících terénní péči o seniory a 

Senioři, 

osoby 

s hendikepe

1 mil Kč 

KÚ KHK, 

město Hořice, 

obce  

2016 - 

2018 

Město 

Hořice 

Probíhají 

jednání s 

obcemi 



12 

 

služby celého SO 
ORP Hořice 

v ORP 
Hořice 

nemohoucí. Tyto služby nejsou ovšem 

doposud rozšířeny do všech obcí 

v ORP Hořice (19 obcí). 

m, rodinní 

příslušníci, 

zaměstnanci 

sociálních 

služeb 

4 
1.1 Vybudovat 
přechodovou 
lávku v Libonicích 

Lávka pro 
pěší a 
cyklisty 
přes R/35 

Frekventovaná silnice I/35 protínající 

okrajovou část města Hořice ve směru 

na místní část Libonice, je místem 

častého velmi nebezpečného 

přecházení chodců a přejíždění 

cyklistů. Z důvodu odstranění přechodů 

pro chodce je jedinou možností 

přejezdu stávající cyklotrasa vedoucí 

pod přemostěním I/35 po rušné 

komunikaci, ale většina chodců/cyklistů 

tuto trasu nevyužívá a jede přes město 

na bývalý přechod v Libonicích (téměř 3 

km cesty oproti 800 m napřímo přes 

silnici).  

Pěší a 

cyklisté 

z obcí 

Hořice, m.č. 

Libonice, 

Dobrá Voda, 

Domoslavice

, Lískovice, 

Bašnice, 

Sukorady, 

Ostroměř 

5 mil. Kč  

Strukturální 

fondy, SFDI, 

KÚ KHK 

2016-2018 
Město 

Hořice 

Zpracovaný 

architektonický 

návrh lávky – 

bezpečný a 

bezbariérový 

přechod z Hořic 

do Libonic. 

Zpracovává se 

dokumentace 

ke územnímu 

řízení. 

5 

1.2 Vybudovat 
cyklostezky a 
odpočinková 
místa na 
cyklotrasách 

Cyklostezk
a Hořice – 
Holovousy  

Do města Hořice, největšího ve 

SO ORP, dojíždí mnoho dětí i 

dospělých do škol a do zaměstnání na 

kole. Cyklisté jsou nuceni využít silnici I. 

třídy I/35, která je velmi frekventovaná, 

úzká, s vysokou nehodovostí, a tudíž 

pro cyklisty velmi nebezpečná. Jedná 

se o cca 5km úsek, který je třeba 

propojit cyklostezkou. 

Pěší, 

cyklisté, in-

line bruslaři, 

sportovci, 

návštěvníci 

regionu, 

obyvatelé 

Hořicka 

8 mil. Kč 
Strukturální 

fondy, MD ČR 
2017-2018 

Město 

Hořice/obec 

Holovousy 

Probíhá 

zaměřování 

pozemků, 

výkupy, 

zpracování 

projektové 

dokumentace 



13 

 

Cíl 1 – cílem Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) je zlepšit kvalitu 

vzdělávání v MS a ZŠ tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 

ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a 

plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. 

Soulad s MAP je specifickým kritériem přijatelnosti pro čerpání finanční podpory z 

OPVVV a IROP (specifický cíl 2.4). MAP bude identifikovat prioritní potřeby pro 

rozvoj vzdělávání v území, podle nichž se bude zaměřovat alokace. Rozvojová 

aktivita MAP naplňuje cíl „1.1 Realizovat společné rozvojové aktivity investičního, 

provozního i modernizačního charakteru“ nejen tím, že bude stěžejním zdrojem pro 

možnost investic do škol a jejich modernizaci (stavební úpravy, vybavení do 

specializovaných učeben jako nástroj pro změnu kvality vzdělávání), ale zejména 

tím, že bude podporovat dlouhodobě a koordinovaně funkční partnerství a 

komunikaci škol, zřizovatelů, vzdělávacích institucí atd. Aktivity spolupráce, které 

jsou povinným výstupem MAP, popisují činnosti, pro které je nezbytná spolupráce ve 

vzdělávání, např. prostřednictvím společných rozvojových aktivit jako je společný 

psycholog, speciální pedagog, expertní pedagog (mentor a vzdělávací lídr v území 

pro budování expertní základny), logoped. Důležitým tématem pro zástupce škol ve 

SO ORP Hořice byl vznik pozice společného projektového manažera. I tento dílčí cíl 

MAP naplňuje, protože pro zpracování MAP bude pracovat speciální tým, který nejen 

že bude zpracovávat MAP, ale zástupci MAS Podchlumí, z. s. budou také tzv. 

animátoři v území, což znamená, že budou neustále podněcovat spolupráci škol, 

budou napomáhat školám v čerpání dotací, s přípravou žádostí o dotace, 

s monitoringem, školením, žádostmi o platbu a dalšími činnostmi s čerpáním dotací 

souvisejícími.  

Velkou roli hraje také zapojení rodin, inkluze, sladění požadavků poptávky a nabídky 

na regionálním trhu práce, resp. efektivní směřování žáků k budoucímu profesnímu 

uplatnění, což naplňuje také cíl v souhrnném dokumentu č. „3.4 Nasměrovat žáky pro 

budoucí profesní uplatnění“.  

Opomenout však nelze také to, že MAP bude naplňovat i cíl 3.2 Poskytnutí osvěty 

v oblastech prevence nežádoucích jevů, bezpečnosti a životního prostředí, protože 

právě ochrana životního prostředí je jednou z klíčových kompetencí žáků, na kterou 

budou cíleny některé investice a vzdělávací aktivity.  

Nedílnou součástí strategie MAP je vedle rozvoje formálního vzdělávání také rozvoj 

toho neformálního a tedy volnočasového, které je cílem č. „2.2 Rozšířit volnočasové 

aktivity pro děti školního i předškolního věku v SO ORP Hořice“.  

Cíl 2 – Rozvojová aktivita Komunitní plánování v ORP Hořice řeší cíl 1.1 
Aktualizovat komunitní plán služeb sociální péče. Pro SO ORP Hořice existuje 
Komunitní plán sociálních služeb, který byl vypracován v roce 2004 v Hořicích. Tento 
plán nepokrývá současné potřeby celého území SO ORP Hořice.  
Na území SO ORP Hořice je potřeba podpořit fungování komunitního plánování 
sociálních služeb, které by zapojilo a zohlednilo potřeby a názory všech 
zainteresovaných skupin.   



14 

 

Díky komunitnímu plánování bude vytvořen fungující systém sociálních služeb, který 
zahrne a propojí služby stávajících zařízení, která jsou v dostatečném množství 
zastoupena v Hořicích, v Chomuticích a v Miletíně. Komunitní plánování umožňuje 
všem cílovým skupinám účastnit se procesu přípravy a realizace plánu sociálních 
služeb. Komunitní plán by mohl být připraven i na základě právě probíhající analýzy 
sociálních a zdravotních služeb Královéhradeckého kraje.  
 

Cíl 3 – Rozvojová aktivita Terénní pečovatelské služby v ORP Hořice řeší přímo 

cíl 2.1 Rozšířit terénní pečovatelské služby do všech částí SO ORP Hořice. Terénní 

pečovatelské služby na území ORP Hořice zajišťují Sociální služby města Hořice. 

Pečovatelská služba ve městě Hořice dobře pokrývá potřeby občanů. Posláním 

pečovatelské služby je poskytovat sociální službu občanům, kteří vzhledem 

ke svému věku, tělesnému postižení, dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu 

nemohou svými silami zabezpečovat základní životní potřeby ve svém domově. 

Cílem pečovatelské služby je setrvání občanů co nejdéle v jejich přirozeném 

domácím prostředí se zachováním sociálních kontaktů. Terénní pečovatelské služby 

nejsou ovšem rozšířeny do všech obcí v ORP Hořice. Rozvojová aktivita proto řeší 

rozšíření těchto terénních pečovatelských služeb i do obcí, kde tyto služby chybí 

nebo nejsou dostatečné. Služby budou sloužit občanům, kteří nejsou schopni 

zajišťovat svoje základní životní potřeby ve svém domově nebo rodinným 

příslušníkům, kteří se o tyto osoby starají. Jedná se zejména o pomoc a podporu při 

podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při úkonech osobní hygieny a další. 

 

Cíl 4 - Rozvojová aktivita „Lávka pro pěší a cyklisty přes R/35“ přímo řeší cíl 1.1 

Vybudovat přechodovou lávku v Libonicích. Lávka by byla bezpečnostním prvkem 

pro rizikové místo, kterým propojení Hořic a Libonic (městská část Hořic) bez 

pochyby je. Lidé často říkají „je to tam o život“, a to vozovku přecházejí i malé děti do 

školy. Problém s přecházením této komunikace je již evergreenem posledních let i 

smutnou skutečností týkající se pěších i cyklistů. S nezadržitelným nárůstem 

automobilové dopravy je tento problém stále naléhavější. Poslední hořkou ranou bylo 

koncem roku 2014 odstranění dvou přechodů pro chodce, jelikož nesplňovaly normy 

pro přechod na komunikaci I. třídy, avšak bez vědomí i upozornění města byly při 

rekonstrukci povrchu vozovky zrušeny bez náhrady. Tento přechod je hlavní tepnou 

všech cyklistů a pěších, kteří směřují do Hořic z okolních obcí. Stávající cyklotrasa 

sice vede pod přemostěním I/35, po rušné komunikaci, která slouží jako přípojná 

komunikace na I/35 a dále se rozděluje směrem na Dobrou Vodu, ale většina cyklistů 

tuto trasu nevyužívá a jede přes město na bývalý přechod v Libonicích. Navíc, 

intenzita dopravy na komunikaci I/35 se zvyšuje a současně s tím i agresivita řidičů. 

V případě neřešení se stanou pozemní komunikace pro pěší a cyklisty mnohem 

rizikovějším místem.  



15 

 

Architektonický návrh lávky byl zastupitelstvu předložen 21. 6. 2015 – bezpečný a 

bezbariérový přechod z Hořic do Libonic, respektive okolních obcí za silnicí R/35. 

Záměrem bylo vytvořit také zajímavý architektonický prvek, který nenaruší panorama 

města a pouze jej vhodně doplní, popř. vytvoří vstupní bránu do Podchlumí. To vše 

za podmínky výše nákladů do 5 mil. Kč (bez DPH). 

 

Cíl 5 – Rozvojová aktivita Cyklostezka Hořice–Holovousy (a navazující Dobrá 

Voda u Hořic-Bašnice-Sukorady) naplňuje cíl 1.2 Vybudovat cyklostezky a 

odpočinková místa na cyklotrasách tím, že uspokojí potřeby občanů dojíždějících do 

škol, zaměstnání a za službami do města Hořic, které je centrem ORP Hořice, i do 

obce Holovousy, kde sídlí významný zaměstnavatel Výzkumný a šlechtitelský ústav 

ovocnářský. Často tito lidé dojíždí na kole a jsou nuceni využít nebo přetínat silnici I. 

třídy I/35, která je velmi frekventovaná, úzká, s vysokou nehodovostí, a tudíž pro 

cyklisty velmi nebezpečná. V území již cyklostezky/trasy vyznačeny jsou a tyto by je 

vhodně doplnily. Své využití si najde také pro volnočasovou cykloturistiku, případně 

procházky krajem Hořicka s výhledem na pohoří Chlumů. Jedná se o cca 5km úsek, 

který je třeba propojit cyklostezkou. 

 



16 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojové aktivity uvedené v akčním plánu jsou v této kapitole rozpracovány dle 

struktury dané Rámcovou metodikou pro tvorbu dokumentu (SMO ČR). 

 

Rozvojová aktivita 1 – Místní akční plány vzdělávání 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Hořice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Ve SO ORP Hořice v oblasti předškolního a základního vzdělávání jsou finanční 

investice stále se zvyšující položkou v rozpočtech zřizovatelů i provozovatelů a   

možnosti investování jsou nízké. Finanční prostředky scházejí jak pro zlepšení 

technického stavu budov, vybavení, základní provoz (nákup materiálu a služeb, platy, 

provozní náklady, režijní náklady atd.), tak pro rozšířené možnosti, jako je 

systematické zvyšování kvality vzdělávání, využívání moderních technologií v rámci 

výuky, rozšiřování volnočasových aktivit, meziobecní a meziškolská spolupráce, 

předávání příkladů dobré praxe (informační schůzky) nebo jiné aktivity spolupráce 

využívající funkčních zdrojů v území. Navíc budou moci školy využívat metodické 

podpory pracovníků MAS Podchlumí, z. s. jako animátorů. 

MAP bude řešit nejvýraznější potřeby v území pro zvýšení kvality vzdělávání, ačkoli 

primárně nepůjde o podporu technického stavu budov, ale zejména o zvýšení kvality 

vzdělávání, pro které bude investice do škol „pouze“ jedním z nástrojů. O to 

udržitelnější ale podpora ve svém důsledku bude, protože bude problémy řešit trvale, 

společně s dalšími školami, a funkční partnerství a komunikace bude pokračovat i po 

ukončení čerpání dotací v roce 2023. Spolupráce škol bude nastartována a těžit by 

se z ní mělo dlouhodobě.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčiny nedostatku finančních prostředků ve školách mohou být na úrovni 

nedostatečné finanční podpory státu a jeho úsporných opatření. Jmenovány školami 

byly také obavy z čerpání dotací kvůli složité legislativě, administrativě, jejich časové 

náročnosti a následným kontrolám. Ale endogenním principem regionálního rozvoje 

je bez závislosti na dotačních titulech využívat místní zdroje a aktivizovat veškerý 

místní potenciál. Toto je cílem MAP – prioritizovat potřeby škol v území ORP Hořice, 

podnítit spolupráci škol, zřizovatelů a dalších partnerů a nastartovat dlouhodobé 

funkční partnerství. 

 



17 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem je systémový rozvoj v oblasti předškolního a základního vzdělávání, 

která se z dlouhodobého hlediska (do r. 2020) odrazí na zvýšení kvality vzdělávání 

ve SO ORP Hořice. Toho se docílí potřebnými investicemi např. do specializovaných 

učeben a potřebného vybavení, ale zejména podporou vzdělávacích aktivit pro 

pedagogy, rodiče, děti atd. Aby školy mohly čerpat dotace z IROP (investiční aktivity) 

a z OPVVV (měkké aktivity), je třeba zajistit soulad záměru s MAP. V neposlední 

řadě by se mělo i po realizaci MAP funkční partnerství mezi školami, zřizovateli a 

dalšími partnery v území nadále rozvíjet a dále obnovovat. 

 

Zapojené obce 

Obce zřizující školy nebo školská zařízení (13): Hořice, Cerekvice nad Bystřicí, 

Dobrá Voda u Hořic, Holovousy, Chomutice, Jeřice, Milovice u Hořic, Ostroměř, 

Podhorní Újezd a Vojice, Rohoznice, Sobčice, Třebnouševes, Miletín. Tyto všechny 

obce jako zřizovatelé škol budou zapojeny do tvorby MAP. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Celé území ORP Hořice (žáci z obcí, které nemají školu dojíždí do škol v zapojených 

obcích). Zpracovatelem bude MAS Podchlumí, z. s. sídlící v Holovousích. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Jednotná koncepce metodické podpory a její zavedení na úrovni školy a území, 

zlepšování kvality vzdělávání v regionech a dostupnost pro všechny žáky, zavedení 

priorit vzdělávací politiky do praxe škol, koordinace finančních podpor EU, posílení 

spolupráce škol a komunity, systémovost kroků, důvěra rodičů v kvalitu škol, 

zlepšující se kompetence učitelů zvyšující jejich očekávání vzhledem ke vzdělávacím 

výsledkům žáků, podpora systémových lídrů v území. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 - 2018 

 

 
 



18 

 

Rozvojová aktivita 2 – Komunitní plánování v ORP Hořice 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Hořice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší problém optimalizace sítě sociálních služeb v ORP Hořice, tedy jejich 

fungování, rovnováhu mezi nabídkou ze strany poskytovatelů a poptávkou na straně 

klientů nebo uživatelů. Sociální služby a jejich zařízení jsou v ORP Hořice 

zastoupeny dostatečně. Problém lze spatřovat v efektivnosti jejich využívání, 

zejména v odlehlých částech ORP Hořice. Řízené komunitní plánování tento problém 

řeší. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Komunitní plán na území ORP Hořice pochází z roku 2004 a přestože je stále 

využíván a probíhá naplňování jeho cílů, je potřeba jeho současnou verzi 

aktualizovat tak, aby byla síť sociálních služeb v ORP využívána co nejefektivněji. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této rozvojové aktivity je aktuální komunitní plán a efektivní systém fungování 

sociálních sužeb. 

Zapojené obce 

Realizátorem rozvojové aktivity bude město Hořice, ale samotnou aktivitu budou 

realizovat Sociální služby města Hořice společně s obcemi, které se do něho budou 

připojovat. 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace rozvojové aktivity je území ORP Hořice, teoreticky tedy 29 obcí, 

které spadají do správního obvodu ORP Hořice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Optimalizace sítě sociálních služeb v ORP Hořice (tedy i za hranicemi samotného 

města Hořice), efektivní využívání stávajících sociálních služeb. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení rozvojové aktivity: 1. polovina roku 2016  

Ukončení rozvojové aktivity: konec roku 2017 

 



19 

 

 

Rozvojová aktivita 3 – Terénní pečovatelské služby v ORP Hořice 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Hořice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší problém nedostatečného pokrytí terénními pečovatelskými službami ve 

všech obcích ORP Hořice. Ve městě Hořice jsou pečovatelské služby na velmi dobré 

úrovni. Terénní pečovatelská služba zajíždí i do několika dalších obcí v okolí Hořic, 

ale je nezbytné tuto službu rozšířit do všech obcí ORP Hořice, které ji potřebují. 

Aktivita řeší pomoc osobám, které vzhledem ke svému věku, tělesnému postižení, 

dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu nemohou svými silami zabezpečovat 

základní životní potřeby ve svém domově. Cílem je setrvání občanů co nejdéle v 

jejich přirozeném domácím prostředí se zachováním sociálních kontaktů.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Terénní pečovatelské služby, které zajišťují Sociální služby města Hořice, nejsou 

v současné době rozšířeny do všech obcí na území ORP Hořice, které tuto službu 

potřebují. Jednou z příčin problému je nedostatečná poptávka po službě ze strany 

okolních obcí. Dále například neznalost nebo neinformovanost občanů tuto službu 

požadovat.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této rozvojové aktivity je rozšíření služeb terénní pečovatelské služby do všech 

obcí na území ORP Hořice, které tuto službu potřebují. Očekávaným přínosem je 

zajistit sociální službu občanům, kteří vzhledem ke svému věku, tělesnému postižení, 

dlouhodobě nepříznivému zdravotnímu stavu nemohou svými silami zabezpečovat 

základní životní potřeby ve svém domově. Cílem pečovatelské služby je setrvání 

občanů co nejdéle v jejich přirozeném domácím prostředí se zachováním sociálních 

kontaktů. Jedná se zejména o pomoc a podporu při podávání jídla a pití, pomoc při 

oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při přesunu na lůžko nebo 

vozík, pomoc při úkonech osobní hygieny, dovoz nebo donáška jídla, příprava a 

podání jídla a pití, běžný úklid a údržba domácnosti, topení v kamnech, nákupy a 

pochůzky, doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce a další. 

 

Zapojené obce 

Realizátorem bude město Hořice, ale rozvojovou aktivitu budou realizovat Sociální 

služby města Hořice společně s obcemi, které se do něho budou postupně připojovat 

a přispívat tak na financování provozu a životaschopnost této aktivity/služby. 

V současné době probíhají jednání, které obce se do rozvojové aktivity zapojí. 

 

 



20 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace rozvojové aktivity je území ORP Hořice, teoreticky tedy 29 obcí, 

které spadají do správního obvodu ORP Hořice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Optimalizace sítě sociálních služeb v ORP Hořice (tedy i za hranicemi samotného 

města Hořice), podpora setrvání klienta v jeho domácím nebo přirozeném prostředí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení rozvojové aktivity: 2. polovina roku 2016  

Ukončení rozvojové aktivity: 2018 

 

 



21 

 

Rozvojová aktivita 4 – Lávka pro pěší a cyklisty přes R/35 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Hořice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řešení bezpečnostní problém při divokém přecházení vozovky I/35 z Hořic do 

místní části Libonice a dál do okolních obcí, kde se nenachází žádný přechod pro 

chodce a přitom je často chodci a cyklisty přejížděna/přecházena nebezpečným 

způsobem, který si již vyžádal i lidské životy a dopravní nehody. I/35 je mezinárodní 

silnice s hustým provozem 10tis. vozidel/24 hod. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Přes komunikaci I. třídy I/35 není v současné době vyznačen žádný přechod pro 

chodce ani jiné řešení, které by umožnilo chodcům a cyklistům bezpečné přejití. 

Cyklotrasa k tomu určená vede po frekventované silnici a oklikou, takže není příliš 

využívaná. Navíc intenzita dopravy na I/35 vzrůstá a agresivita řidičů taktéž a 

nevyřešení tohoto problému si vyžádalo již i lidské životy. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zejména zvýšení bezpečnosti na tomto úseku I/35 protínající kraj města Hořice u 

městské části Libonice. Záměrem bylo vytvořit také zajímavý architektonický prvek, 

která nenaruší panorama města a pouze jej vhodně doplní, popř. vytvoří vstupní 

bránu do Podchlumí. 

 

 
 

 



22 

 

Zapojené obce 

Realizátor a nositel rozvojové aktivity bude město Hořice, ale dotčenými obcemi bude 

také Dobrá Voda u Hořic, Bílsko u Hořic, Bašnice (tedy obce v nejbližším okolí lávky). 

Okolní dotčené obce vyjádřily souhlas a podporu s výstavbou této lávky a jsou 

připraveny přidat se k přípravám, které by s ní souvisely. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Silnice I/35 směrem na městskou část Libonice. 

 

 
 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Řeší doposud nevyřešenou a neutěšenou bezpečnostní situaci způsobem, který na 

území Hořicka doposud nebyl použit.  

 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016-2018 
 

 



23 

 

Rozvojová aktivita 5 – Cyklostezka Hořice-Holovousy (a navazující 

Dobrá Voda u Hořic-Bašnice-Sukorady) 

 
Iniciátor rozvojové aktivity 

Obec Holovousy, město Hořice, Destinační management Sdružení Podzvičinsko 

 
Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Do města Hořice, největšího ve SO ORP, dojíždí mnoho dětí i dospělých do škol a do 

zaměstnání. Pokud nevyužívají osobní nebo hromadnou dopravu, dojíždějí často na 

kole. Jedná se o cca 5km úsek, který je třeba propojit stezkou v úsecích, které jsou 

v současné době nepropojené do souvislé cyklostezky. Nejkratší je využít silnici I. 

třídy I/35, která je velmi frekventovaná, úzká, s vysokou nehodovostí, a tudíž pro 

cyklisty velmi nebezpečná. Málokdo ji z těchto důvodů využívá, a raději přejíždí přes 

okolní vesnice, čímž se trasa velmi prodlužuje časově i vzdálenostně, a nutnost 

alespoň přejít I/35 přetrvává. Rozvojová aktivita řeší dopravu přímočaře, rychle, 

bezpečně, pohodlně i pro děti a starší občany. Své využití si najde také pro 

volnočasovou cykloturistiku, případně procházky krajem Hořicka s výhledem na 

pohoří Chlumů. 

 
Jaké jsou příčiny problému? 

Frekventovaná I/35, nezpůsobilá pro cyklodopravu, nebezpečná. Cyklostezka nebyla 

doposud vybudována. Řeší se vlastnické vztahy v návaznosti na v minulém roce 

schválené církevní restituce. V řešení jsou také argumenty zemědělců ohledně 

možností využívat cyklostezku zemědělskými stroji pro obhospodařování svých polí. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zejména bezpečná možnost dopravy do škol a zaměstnání dětí a obyvatel mezi 

Holovousy a Hořicemi. Hořice jsou největším městem ve SO ORP a v Holovousích 

sídlí Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský, který je významným 

zaměstnavatelem na Hořicku. 

 
Zapojené obce 

Hořice, Holovousy (katastrální území realizace). 

 



24 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

K.ú. Hořice a Holovousy 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Jednalo by se o jedinou cyklostezku na Hořicku vhodnou i pro in-line bruslení a malé 

děti na kole (vedle cyklostezky ve městě Hořice, která je ale kvůli převýšení pro in-

line bruslení a nejmenší děti méně vhodná). Inovací by byla také mnohem snazší 

dostupnost města i obce z hlediska dojížďky do škol a zaměstnání. 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016-2018 



25 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovaly: 

Ing. Kateřina Burianová (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 778 469 780, 

mail: burianova@horice.org 

Ing. Kateřina Karešová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 608 906 142, mail: 

info@podkrkonosi.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:burianova@horice.org
mailto:info@podkrkonosi.eu


26 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 24. 6. 2015 

Příloha 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 21. 8. 2015 

Příloha 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 24. 8. 2015 

Příloha 4  - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 26. 8. 2015 ve 14 hodin 

 Příloha 5 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 26. 8. 2015 v 15 hodin 

Příloha 6 - Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 

3. 9. 2015 

 


